
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné“ 
 

     
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 

I. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 
Projekt řeší opravu stávajícího zařízení veřejného osvětlení v nevyhovujícím technickém stavu. V rámci opravy 
nebude měněna poloha stožárů VO, ani trasa kabelových rozvodů VO. 
Účelem realizace projektu je odstranění nevyhovujícího technického stavu určených komponent osvětlovací soustavy 
tak, aby osvětlovací soustava VO umožňovala bezpečný provoz a zajišťovala požadované světelně technické 
parametry v souladu se zatříděním komunikace do příslušné třídy osvětlení dle Generelu VO města Karviné a 
požadavky ČSN EN 13201-2. 
Více v podrobnostech projektové dokumentace a položkového rozpočtu s výkazem výměr. 
 
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódů CPV:  
 
zařízení pouličního osvětlení 34928500-3 
sloupy pouličního osvětlení 34928510-6 
údržba pouličního osvětlení 50232100-1 

 
 
Specifikace zadávacího řízení: 

druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:  otevřené řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:  dodávky 
režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka   

 
 
II. Rozdělení veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka není rozdělena na dílčí části podle § 101 ZZVZ. 

Odůvodnění: 
Rozdělení veřejné zakázky zadavatel nepovažuje za administrativně, ekonomicky ani procesně výhodné. Rozdělení 
zakázky na dílčí části by mohlo vést k zásadním problémům, ať už z hlediska koordinace dodavatelů, odpovědnosti za 
případné nedostatky a vady na díle, poruchy v průběhu realizace dodávky, z hlediska následné záruky za dílo a 
případných jiných disfunkcí při provozu více dodavatelů v rámci jedné dodávky. 
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 6 898 517,74 Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

III. Seznam účastníků, kteří v zadávacím řízení podali nabídku: 
 

Seznam podaných nabídek  

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno 
a příjmení 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 

Identifikační 
číslo osoby 

2 ELTODO, a.s. 
Novodvorská 1010/14 

Lhotka, 142 00 Praha 4 
45274517 

3 ELTOM, s.r.o. 
Oběžná 163/19 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
25837117 

Pozn. Nabídka s pořadovým číslem 1 byla dodavatelem zneplatněna před koncem lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
IV. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyřazených nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

žádné  
 
 
 
V. Popis hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
stanovená podle § 114 ZZVZ. 
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 
poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů životního 
cyklu. 

Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, a to: 
NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 

Způsob hodnocení: 
Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek budou nabídky 
seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 
V případě výskytu shodných nabídkových cen je rozhodující datum a čas podání nabídky. Při shodě nabídkových 
stanovuje zadavatel automatizaci výběru nabídky, která byla podána dříve. 

 
Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

2 ELTODO, a.s. 5 860 620,50 

3 ELTOM, s.r.o. 5 991 865,06 

 
Seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

2 ELTODO, a.s. 5 860 620,50 

3 ELTOM, s.r.o. 5 991 865,06 
 



 

3 

 
 
VI. Zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení z následujících důvodu: 
Dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ:  
Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel ruší předmětné zadávací řízení z ekonomických a technických důvodů. 
Zadavatel při dodatečném šetření a měření zjistil, že původně stanovený rozsah předmětu veřejné zakázky, spočívající 
v částečné opravě stávajícího zařízení veřejného osvětlení, není dostatečný. 
Rekonstrukce stávajícího veřejného osvětlení vyžaduje významně rozsáhlejší zásah, který překračuje finanční limity 
přípustných změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona. 
Provedeným šetřením byly zjištěny nedostatky projektové dokumentace, která dostatečně nezohledňuje skutečný 
stav veřejného osvětlení a neřeší rekonstrukci všech částí osvětlovací soustavy v potřebném rozsahu. Šetřením bylo 
zjištěno, že rekonstrukce veřejného osvětlení vyžaduje násobně vyšší náklady, než bylo původně zamýšleno, a to 
například náklady na novou kabelovou trasu, protlaky, hloubení rýh a jam, pažení, kabelové lože, zásypy, úpravy 
terénu a další dodávky, služby či stavební práce.  
Pokud by zadavatel v zadávacím řízení pokračoval a zakázku zadal, postupoval by v rozporu s principy 3E 
(hospodárnost, efektivnost a úspornost) a v rozporu s péčí řádného hospodáře, neboť by vynakládal prostředky na 
úkony a činnosti, které by byly následnou dodatečnou rekonstrukcí zmařeny (napojování nových stožárů veřejného 
osvětlení na nevyhovující kabeláž, krátkodobé použití některých komponentů, náklady spojené s opakovanou montáží 
a demontáží atd.). 
 
 
VII. Střet zájmů 
V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střed zájmů. 
 
 
VIII. Odůvodnění jiných komunikačních prostředků při podání nabídky podle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 
Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Elektronickým 
nástrojem zadavatele je: https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html 
 
 
Karviná dne 02.03.2023 
 
 
 
 
 
 
 

……………………..…………….………………………………..……..…………………...... 

                                                      Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb,  
                                                                    na základě pověření ze dne 04.01.2021 
 
 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html

		2023-03-02T08:57:01+0100
	Ing. Jana Maierová




